PAGE

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

от 20 сентября 2011 года                                                        № 134
г. Новороссийск

	О внесении изменений в решение городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 14 декабря 2010 года  № 73 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Новороссийск на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Новороссийск утвержденным решением городской Думы  муниципального образования город Новороссийск от 22 марта 2011 года № 97, статьей 26 Устава муниципального образования город Новороссийск, городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение городской Думы муниципального образования город Новороссийск от 14 декабря 2010 года  № 73 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Новороссийск на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (в редакции изменений, принятых решениями городской Думы от 22 марта 2011 года № 99, от 24 мая 2011 года № 111, от 21 июня 2011 года № 119, от 26 июля 2011 года №123):
1.1. Подпункты 1, 2, 5, 6  пункта 1 статьи 1 решения изложить в редакции:
 «1) общий объем доходов в сумме   5 015 447  тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме   5 311 822  тыс. рублей;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования город Новороссийск на 1 января 2012 года в сумме 1 172 000  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования город Новороссийск в сумме 0 тыс. рублей;

6) дефицит городского бюджета в сумме  296 375  тыс. рублей».
1.2. Подпункт 5 пункта 2 статьи 1 решения изложить в редакции:

«5) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования город Новороссийск:

на 1 января 2013 года в сумме 1 172 000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования город Новороссийск в сумме 0 тыс. рублей,

на 1 января 2014 года в сумме 1 105 000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования город Новороссийск в сумме 0 тыс. рублей;»
1.3. Пункт 3 статьи 11 решения изложить в редакции:

«3. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования город Новороссийск:

на 2011 год — в сумме  1 447 000  тыс. рублей;

на 2012 год — в сумме  1 532 000  тыс. рублей;

на 2013 год — в сумме  1 432 000  тыс. рублей».
          1.4. Приложение №1 «Перечень главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита городского бюджета» дополнить  кодами доходов городского бюджета по администраторам доходов:

          «Финансовое управление администрации муниципального образования город Новороссийск»

	905
	114 02032 04 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов, в части реализации материальных запасов

	905
	114 02032 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов, в части реализации основных средств

 Муниципальное учреждение «Управление образования» г.Новороссийска»

	925
	114 02032 04 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов, в части реализации материальных запасов

	925
	114 02032 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов, в части реализации основных средств

Муниципальное учреждение «Управление  культуры г. Новороссийск»

	926
	114 02032 04 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов, в части реализации материальных запасов

	926
	114 02032 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов, в части реализации основных средств

Муниципальное учреждение «Управление здравоохранения» администрации города Новороссийска»

	928
	114 02032 04 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов, в части реализации материальных запасов

	928
	114 02032 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов, в части реализации основных средств

Муниципальное учреждение «Отдел по  физической культуре и спорту» муниципального образования город Новороссийск»

	929
	114 02032 04 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов, в части реализации материальных запасов

	929
	114 02032 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов, в части реализации основных средств

Муниципальное учреждение «Отдел по делам молодежи администрации муниципального образования город Новороссийск»

	934
	114 02032 04 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов, в части реализации материальных запасов

	934
	114 02032 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов, в части реализации основных средств

1.5. Приложение 3 «Объем поступлений доходов в городской бюджет на 2011 год» в редакции приложения 1 к настоящему решению.
1.6. Приложение 5 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2011 году» в редакции приложения 2 к настоящему решению.
1.7. Приложение 7 «Распределение расходов городского бюджета по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2011 год» в редакции приложения 3 к настоящему решению.
1.8. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2011 год»
в редакции приложения 4 к настоящему решению.
1.9. Приложение 11 «Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2011 год»
в редакции приложения 5 к настоящему решению.

1.10. Приложение 13 «Бюджетные ассигнования на осуществление инвестиций в объекты муниципальной собственности на 2011 год» в редакции приложения 6 к настоящему решению.
1.11. Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета на 2011 год» в редакции приложения 7 к настоящему решению.
1.12. Приложение 17 «Коды целевых статей бюджетной классификации расходов на 2011 год» в редакции приложения 8 к настоящему решению.
1.13. Приложение 18 «Бюджетные ассигнования, предусмотренные на реализацию городских целевых программ в 2011 году» в редакции приложения 9 к настоящему решению.
1.14. Приложение 19 «Бюджетные ассигнования, предусмотренные на реализацию краевых целевых программ в 2011 году» в редакции приложения 10 к настоящему решению.
1.15. Приложение 20 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования город Новороссийск на 2011 год» в редакции приложения 11 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава города Новороссийска

_______________ В.И. Синяговский
	Председатель городской Думы

_____________ А.В. Шаталов